
D.G. Agricoltura

Serie Ordinaria n. 6 - Venerdì 10 febbraio 2017

– 418 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 27 gennaio 2017 - n. 785
Programma di sviluppo rurale 2014-2020 della Lombardia. 
Operazione 4.1.01 «Incentivi per investimenti per la redditività, 
competitività e sostenibilità delle aziende agricole». Decreto 
6 luglio 2016, n.  6457, di approvazione delle disposizioni 
attuative per la presentazione delle domande. Proroga del 
termine per la conclusione della procedura di chiusura delle 
istruttorie, approvazione degli esiti istruttori e ammissione 
a finanziamento, pubblicazione del provvedimento di 
approvazione degli esiti istruttori e di ammissione a 
finanziamento

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA  
SVILUPPO AGROALIMENTARE E COMPATIBILITÀ AMBIENTALE

Visto il proprio decreto del 6 luglio 2016, n. 6457 con ogget-
to «Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia. 
Operazione 4.1.01 <Incentivi per investimenti per la redditività, 
competitività e sostenibilità delle aziende agricole>. Appro-
vazione delle disposizioni attuative per la presentazione delle 
domande»;

Dato atto che l’Allegato A del suddetto decreto stabilisce ai 
seguenti paragrafi:

•	14 «Chiusura delle istruttorie», che:
«Le istruttorie, comprensive delle attività di riesame, devo-
no essere completate entro il 13 gennaio 2017.»;

•	15 «Approvazione degli esiti istruttori e ammissione a finan-
ziamento», che: 
«La procedura si conclude entro il 27 gennaio 2017.»;

•	16 «Comunicazioni e pubblicazioni», che: 
«Il provvedimento di cui al paragrafo precedente, a cura 
del Responsabile di Operazione, è:

•	pubblicato sul BURL entro il 10 febbraio 2017 e diventa effi-
cace dalla data di pubblicazione;»;

•	35 «Riepilogo della tempistica», che:

Data inizio periodo di 
presentazione delle domande 

Dal giorno successivo alla pubblicazione 
sul BURL delle presenti disposizioni attuative 

Data fine periodo di 
presentazione delle domande 23 settembre 2016, ore 12.00.00 

Termine per invio alla Regione 
dei verbali di istruttoria delle 
domande; entro tale data 
devono essere concluse le 
istruttorie, compresi i riesami

13 gennaio 2017

Data di approvazione dell’atto 
con cui la Regione ripartisce 
i fondi

27 gennaio 2017

Termine per la realizzazione 
degli interventi

Ventiquattro mesi dalla data di 
pubblicazione sul BURL del provvedimento 
di ammissione a finanziamento di cui al 

precedente paragrafo 16

Preso atto:
−− della riallocazione delle funzioni in materia di Agricoltura 
dalle Province alla Regione Lombardia a seguito dell’ap-
provazione della Legge Regionale 8 luglio 2015 , n. 19,

−− del rilevante numero delle domande di contributo 
presentate,

−− della complessità del procedimento istruttorio delle do-
mande stesse,

che richiedono un tempo di predisposizione dei verbali di 
istruttoria delle domande di contributo superiore a quanto pre-
sunto dalla Direzione Generale Agricoltura in sede di definizione 
delle disposizioni attuative sopra citate e che, pertanto, si rende 
necessario provvedere alla proroga dei termini indicati al prece-
dente capoverso;

Ritenuto quindi, con riferimento alle suddette disposizioni at-
tuative dell’Operazione 4.1.01, di dover prorogare:

−− dal 13 gennaio 2017 al 14 marzo 2017 il termine per la 
chiusura delle istruttorie, stabilito dai paragrafi 14 e 35;

−− dal 27 gennaio 2017 al 28 marzo 2017 il termine per l’ap-
provazione degli esiti istruttori e ammissione a finanzia-
mento, stabilito dai paragrafi 15 e 35; 

−− dal 10 febbraio 2017 all’11 aprile 2017 il termine di pub-
blicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombar-
dia (BURL) del provvedimento di approvazione degli esiti 

istruttori e di ammissione a finanziamento, stabilito dal 
paragrafo 16; 

Vista la legge regionale n. 20 del 7 luglio 2008 e successive 
modifiche ed integrazioni ed in particolare l’articolo 17 che indi-
vidua le competenze dei dirigenti, nonché i provvedimenti orga-
nizzativi della X legislatura;

Considerato che il presente provvedimento rientra tra le com-
petenze della Struttura Sviluppo Agroalimentare e Compatibilità 
Ambientale individuate dalla Deliberazione della Giunta regio-
nale n. 5227 del 31 maggio 2016;

Vista la legge regionale n. 20 del 7 luglio 2008 e successive 
modifiche ed integrazioni ed in particolare l’articolo 17 che indi-
vidua le competenze dei dirigenti, nonché i provvedimenti orga-
nizzativi della X legislatura;

Considerato che il presente provvedimento rientra tra le com-
petenze della Struttura Sviluppo Agroalimentare e Compatibilità 
Ambientale individuate dalla Deliberazione della Giunta regio-
nale n. 5227 del 31 maggio 2016;

DECRETA
1.  di prorogare, con riferimento alle disposizioni attuative per 

la presentazione delle domande in applicazione dell’Operazio-
ne 4.1.01, approvate con decreto del 6 luglio 2016, n. 6457:

−− dal 13 gennaio 2017 al 14 marzo 2017 il termine per la 
chiusura delle istruttorie, stabilito dai paragrafi 14 e 35;

−− dal 27 gennaio 2017 al 28 marzo 2017 il termine per l’ap-
provazione degli esiti istruttori e ammissione a finanzia-
mento, stabilito dai paragrafi 15 e 35; 

−− dal 10 febbraio 2017 all’11 aprile 2017 il termine di pub-
blicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombar-
dia (BURL) del provvedimento di approvazione degli esiti 
istruttori e di ammissione a finanziamento, stabilito dal 
paragrafo 16; 

2.  di attestare che il presente atto è soggetto agli obblighi di 
pubblicazione di cui agli articoli 26 e 27 del d.lgs. n. 33/2013;

3.  di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia (BURL) e sul sito internet della Di-
rezione Generale Agricoltura;

4.  di comunicare all’OPR, agli Uffici Territoriali Regionali e alla 
Provincia di Sondrio l’avvenuta pubblicazione sul BURL del pre-
sente decreto.

Il dirigente
Luca Zucchelli


	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	Seduta di Giunta regionale n. 205 del 8 febbraio 2017
	Ordine del giorno - Deliberazioni approvate (dal n. 6181 al n. 6209)
	Ordine del giorno integrativo - Deliberazioni approvate (dal n. 6210 al n. 6211)
	D.g.r. 23 gennaio 2017 - n. X/6133
	Approvazione del programma triennale regionale della pesca e acquacoltura della Regione Lombardia (PRPA) 

	D.g.r. 30 gennaio 2017 - n. X/6177
	Approvazione del Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2017-2019




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	Presidenza
	D.d.u.o. 31 gennaio 2017 - n. 936
	Prelievo dal Fondo di riserva di cassa e relativi adeguamenti degli stanziamenti del bilancio di previsione 2017 e del relativo documento tecnico d’accompagnamento – 2° provvedimento



	D.G. Welfare
	D.d.u.o. 6 febbraio 2017 - n. 1191
	Aggiornamento del registro della Regione Lombardia dei laboratori che effettuano analisi nell’ambito delle procedure di autocontrollo delle industrie alimentari 
	Circolare regionale 1 febbraio 2017 - n. 2
	Definizione delle regole di gestione dei flussi informativi afferenti l’area socio sanitaria e delle procedure di attivazione dei servizi SISS in attuazione della d.g.r. X/5954 del 5 dicembre 2016 




	D.G. Agricoltura
	D.d.s. 27 gennaio 2017 - n. 785
	Programma di sviluppo rurale 2014-2020 della Lombardia. Operazione 4.1.01 «Incentivi per investimenti per la redditività, competitività e sostenibilità delle aziende agricole». Decreto 6 luglio 2016, n. 6457, di approvazione delle disposizioni attuative p
	D.d.s. 7 febbraio 2017 - n. 1206
	Revisione delle linee guida relative alle procedure per l’assegnazione di oli minerali per l’impiego agevolato in agricoltura




	D.G. Università, ricerca e open innovation
	D.d.s. 8 febbraio 2017 - n. 1263
	POR FESR 2007-2013 – Asse 1 – Linea di intervento 1.1.2.1. – Azione D - Bando per La realizzazione di interventi a sostegno dello sviluppo della capacità di innovazione delle PMI lombarde per la riconversione digitale del processo di trasmissione televisi


	D.G. Infrastrutture e mobilità
	D.d.u.o. 6 febbraio 2017 - n. 1139
	Aggiornamento delle «Indicazioni operative per la classificazione e la declassificazione amministrativa della rete viaria in Regione Lombardia»


	OLE_LINK3
	OLE_LINK4
	_GoBack

